

AZBEST...



Gmina
Lubichowo



Gmina Lubichowo informuje, że jest w trakcie realizacji ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku konkursu pn. **USUWANIE WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY LUBICHOWO – EDYCJA 2017**. Zgodnie z zawartą umową dotacji pomiędzy Gminą Lubichowo a WFOŚiGW w Gdańsku do końca października 2017 r. z kolejnych nieruchomości znajdujących się na terenie Naszej gminy zostaną usunięte wyroby azbestowe.

AZBEST jest substancją o szkodliwym działaniu dla organizmu człowieka. Współcześnie wiadomo, że azbest jest bardzo groźnym czynnikiem chorobotwórczym (całkowita liczba zgonów spowodowanych chorobami azbesto-zależnymi w Wielkiej Brytanii, Belgii, Niemczech, Szwajcarii, Norwegii, Polsce i Estonii wynosi ok. 15 tys. rocznie), przy czym niebezpieczeństwo pojawia się wskutek rozpylenia w powietrzu włókien azbestowych, uwalnianych w trakcie wydobycia azbestu oraz w procesie produkcji, obróbki i eksploatacji wyrobów zawierających azbest, a także podczas ich uszkodzenia lub wskutek ich korozji.

Ze względu na szkodliwość wyrobów azbestowych dla zdrowia ich produkcja zakazana została w Polsce Ustawą z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, zgodnie z którą do 28 września 1998 r. zakończono produkcję płyt azbestowo-cementowych, zaś od 28 marca 1999 obowiązuje zakaz obrotu azbestem i wyrobami go zawierającymi. W dniu 14 lipca 2009 r. Rada Ministrów podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pn. „Program Oczyszczania Kraju z azbestu na lata 2009 - 2032” – dokumentu, który zastąpi dotychczas obowiązujący Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest stosowanych na terytorium Polski.

Główne cele Programu to:

- 1. usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest;*
- 2. minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych obecnością azbestu na terytorium kraju;*
- 3. likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko.*

